
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

OGGETTO: Dott.ssa Balzano Rosa A.M. - Proroga incarico professionale di Dirigente Farmacista

specialista in "Farmacia Ospedaliera" con comprovata formazione ed esperienza

nella sintesi e controllo di qualità dei radiofarmaci.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno O 7 LUG. 2017.

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



2
Premesso che con deliberazione n. 2842 del 28/12/2010 al fine di sopperire alle esigenze

assistenziali dell'Azienda si è provveduto a conferire un incarico professionale di Dirigente Farmacista

specialista in "Farmacia Ospedaliera" con comprovata formazione ed esperienza nella sintesi e

controllo di qualità dei radiofarmaci alla Dott.ssa Balzano Rosa A. M.;

Che la suddetta è stata più volte prorogata al fine di sopperire alle esigenze assistenziali della

U.O.C, di Medicina Nucleare, anche in considerazione dei vincoli in materia di copertura a tempo

indeterminato dei posti vacanti;

Che con deliberazione n. 480 del 30/06/2016, si è proceduto alla proroga del suddetto

incarico professionale fino al 30/06/2017;

Ritenuto pertanto, stante la sussistenza delle condizioni che hanno determinato il ricorso

dell'affidamento dell'incarico di che trattasi dover procedere con la presente deliberazione nelle

more del processo di riorganizzazione della rete ospedaliera e rideterminazione delle dotazioni

organiche aziendali, ad una ulteriore proroga del termine del contratto di incarico professionale

quale Dirigente Farmacista specialista in "Farmacia Ospedaliera" con comprovata formazione ed

esperienza nella sintesi e controllo di qualità dei radiofarmaci della sopracitata sanitaria, la cui

cessazione era prevista per l'01/07/2017, per ulteriori 12 mesi, fatto salvo il diritto di questa Azienda

di revocare in qualsiasi momento l'incarico in parola;

Ritenuto altresì, dovere dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la

funzionalità della Unità Operativa interessata;

Vista la nota del Ministero della Salute prot. n. 2013/sst/86 del 10/12/13;

Vista la Legge n. 228/2012 e il D.L. n. 54/2013;

Precisato che, la predetta attività quale Dirigente Farmacista specialista in "Farmacia

Ospedaliera" con comprovata formazione ed esperienza nella sintesi e controllo di qualità dei

radiofarmaci, viene svolta dalla professionista con rapporto di lavoro professionale presso le strutture

sanitarie dell'Azienda e riconosciuto un compenso annuale lordo già in godimento pari ad Euro

40.000,00;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti,

• Disporre, nelle more del processo di riorganizzazione della rete o spedaliera e

rideterminazione delle dotazioni organiche aziendali, una ulteriore proroga del termine del

contratto di incarico a rapporto professionale quale Dirigente Farmacista specialista in

"Farmacia Ospedaliera" con comprovata formazione ed esperienza nella sintesi e controllo di

qualità dei radiofarmaci della Dott.ssa Balzano Rosa A.M., a decorrere dal 01/07/2016 per la

durata di mesi dodici.

• Stabilire che, la predetta attività verrà svolta dalla professionista presso le strutture sanitarie

dell'Azienda e riconosciuto un compenso lordo annuale già in godimento pari ad Euro

40.000,00".

• La presente delibera, è dichiarata di immediata esecuzione, al fine di garantire l'attività

assistenziale della U.O. di che trattasi.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni

( Dott.

Il Dirett

(Dott.ssa Ai

Sanitario

Mano)

II Dir; erale

Santonocito)

II Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

. e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Funzionario Responsabile


